



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2022/SSAM/PMM
PROCESSO N.º 29.592/2021-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 085/2021-CEL/SEVOP/PMM
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- PA – SSAM.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – PMM, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Folha 31, Quadra Especial, Lote 01, bairro Nova Marabá, Marabá-PA, por intermédio do **SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM**, inscrito no CNPJ N.º 05.555.362/0001-62, com sede na Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá, Marabá-PA, neste ato representado pelo Diretor Presidente, Sr. MÚCIO EDER ANDALÉCIO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade N.º 51111/D-MG-CREA e CPF/MF N.º 445.863.536-00, residente e domiciliado na Rua Araguaia, N.º 472, bairro Belo Horizonte, Marabá-PA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ N.º 18.559.714/0002-80, com sede na Rodovia Transamazônica, N.º 48, bairro Cidade Nova, Marabá-PA, ibizalicitacoes@gmail.com, representada neste ato pela Sra. Tabita Gisseli Dusi, brasileiro, portadora da cédula de identidade N.º 81369852 SESP/PR, inscrita no CPF sob o N.º 996.097.461-87, residente e domiciliada na Av. dos Pioneiros, N.º 493, Parque dos Imigrantes, Canaã dos Carajás-PA, vencedora da licitação em epígrafe resolvem **registrar** o seguinte:

EMPRESA: IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80, vencedora dos Lotes 01 e 02, no valor total de R\$704.325,50 (setecentos e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Tubo PVC esgoto 150mm fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	LUPERPLAS	Pç.	150	289,90	43.485,00
2	Tubo PVC esgoto 100mm, fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	LUPERPLAS	Pç.	225	95,50	21.487,50
3	Joelho PVC 90º esgoto 50mm, material PVC, norma técnica NBR 5688	FORTLEV	Pç.	225	2,71	609,75
4	Tee PVC esgoto 50mm, material PVC, norma técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	150	4,95	742,50
5	Luva união PVC esgoto 150mm, material PVC, norma técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	150	32,12	4.818,00
6	Caps. PVC esgoto 150mm, fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	150	21,58	3.237,00
7	Caps. PVC esgoto 100mm, fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	150	8,44	1.266,00
8	Caps. PVC esgoto 50mm, fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	150	4,88	732,00

[Assinatura]



9	Fita veda rosca 18x25m, para uso em água quente e fria, cor branca, tipo do material teflon, Composição: 99% a base de resina, politetrafluoroetileno PTFE não sintetizado, Espessura mínima: 0,07 mm, Atende às normas: BS 7786; ASTM D 6585 – Tipo I e ABNT 16368, Estado físico: sólido, Temperatura de aplicação: -197° até 260°C, produto não inflamável, baixa reatividade química, suportando líquidos e gases utilizados em instalações industriais, dentre os quais ácidos, bases, lubrificantes combustíveis, gases etc.	PULVITEC	Pç.	113	5,63	636,19
10	Adesivo PVC 850gr produto a base de mistura de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC, produto inflamável com vapores tóxicos, materiais oxidantes, forte com cloro líquido e oxigênio concentrado, teor de voláteis 86%, estado físico líquido, PH, não aplicável solvente não aquoso.	KRONA	Pç.	38	32,29	1.227,02
11	Adesivo PVC 75 g, produto a base de mistura de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC, produto inflamável com vapores tóxicos, materiais oxidantes, forte com cloro líquido e oxigênio concentrado, teor de voláteis 86%, estado físico líquido, PH, não aplicável solvente não aquoso.	TEKBOND	Pç.	150	5,13	769,50
12	Adesivo PVC 17g, produto a base de mistura de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC, produto inflamável com vapores tóxicos, materiais oxidantes, forte com cloro líquido e oxigênio concentrado, teor de voláteis 86%, estado físico líquido, PH, não aplicável solvente não aquoso.	PULVITEC	Pç.	225	2,76	621,00
13	Registro esfera PVC 110mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	90	280,00	25.200,00
14	Registro esfera PVC 60mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	113	39,77	4.494,01
15	Registro esfera PVC 50mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	38	25,78	979,64
16	Registro esfera PVC 25mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	38	11,65	442,70
17	Registro esfera PVC 20mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	38	7,84	297,92
18	Tubo PVC soldável 110mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	75	335,92	25.194,00
19	Tubo PVC soldável 50mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	225	75,34	16.951,50
20	Tubo Soldável 32mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	188	42,79	8.044,52
21	Tubo Soldável 25mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	75	19,98	1.498,50
22	Tubo Soldável 20mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	75	17,25	1.293,75
23	Joelho 45° Soldável 20mm / 1/2", na cor marrom, norma técnica NBR 5648.	TIGRE	Pç.	75	0,50	37,50
24	Joelho 45° Soldável 32mm / 3/4", na cor marrom, norma técnica NBR 5648.	TIGRE	Pç.	75	0,50	37,50
25	Joelho 45° Soldável 25mm / 3/4", na cor marrom, norma técnica NBR 5648.	TIGRE	Pç.	75	0,50	37,50
26	Joelho 45° Soldável 50mm, na cor marrom norma técnica NBR 5648.	FORTLEV	Pç.	225	5,19	1.167,75
27	Joelho 90° soldável 50mm, marrom, norma técnica NBR 5648.	FORTLEV	Pç.	225	4,78	1.075,50
28	Joelho 90° soldável 32mm / 3/4", marrom, norma técnica NBR 5648.	KRONA	Pç.	225	2,84	639,00
29	Joelho 90° soldável 25mm / 3/4", marrom, norma técnica NBR 5648.	FORTLEV	Pç.	225	1,86	418,50
30	Joelho 90° soldável 20mm / 1/2", marrom, norma técnica NBR 5648.	FORTLEV	Pç.	75	0,90	67,50
31	Tê 90° Soldável 32mm marrom, material em PVC.	TIGRE	Pç.	75	2,56	192,00
32	Tê 90° Soldável 25mm marrom, material em PVC.	TIGRE	Pç.	225	1,46	328,50
33	Tê 90° Soldável 20mm marrom, material em PVC.	TIGRE	Pç.	150	1,21	181,50
34	Luva de soldável de 110mm, norma técnica NBR 5648, cor marrom, composição PVC.	KRONA	Pç.	150	49,25	7.387,50
35	Luva de soldável de 50mm, norma técnica NBR 5648, cor	KRONA	Pç.	225	4,18	940,50



	marrom, composição PVC.					
36	Luva de soldável de 32mm, norma técnica NBR 5648, cor marrom, composição PVC.	KRONA	Pç.	225	1,95	438,75
37	Luva união soldável 25mm norma técnica NBR 5648, cor marrom, composição PVC.	KRONA	Pç.	225	1,15	258,75
38	Luva de soldável de 20mm, norma técnica NBR 5648, cor marrom, composição PVC.	KRONA	Pç.	225	0,90	202,50
39	Cap. soldável 50mm marrom, norma técnica NBR 5648, cor marrom composição PVC.	FORTLEV	Pç.	75	4,08	306,00
40	Cap. soldável 32mm marrom, norma técnica NBR 5648, cor marrom composição PVC.	FORTLEV	Pç.	150	2,21	331,50
41	Cap. soldável 25mm marrom, norma técnica NBR 5648, cor marrom composição PVC.	FORTLEV	Pç.	75	1,50	112,50
42	Cap. soldável 20mm marrom, norma técnica NBR 5648, cor marrom composição PVC.	FORTLEV	Pç.	225	1,29	290,25
43	Tubo PVC roscavel 2".	PLASTUBOS	Pç.	150	153,32	22.998,00
44	Tubo PVC roscavel 1 1/2".	PLASTUBOS	Pç.	225	122,59	27.582,75
45	Tubo PVC roscavel 1 1/4".	PLASTUBOS	Pç.	150	93,59	14.038,50
46	Tubo PVC roscavel 1".	PLASTUBOS	Pç.	113	66,40	7.503,20
47	CURVA GALVANIZADA FEMEA 2" - Pressão de Trabalho (Lbs): Até 120°C: 360 lbs / Até 300°C: 290LBS.	IPC	Pç.	150	91,53	13.729,50
48	CURVA GALVANIZADA FEMEA 1 1/2" - Pressão de Trabalho (Lbs): Até 120°C: 360 lbs / Até 300°C: 290LBS.	IPC	Pç.	150	56,12	8.418,00
49	CURVA GALVANIZADA FEMEA 1 1/4" - Pressão de Trabalho (Lbs): Até 120°C: 360 lbs / Até 300°C: 290LBS.	IPC	Pç.	150	50,89	7.633,50
50	LUVA GALVANIZADA 3" São produzidas em ferro maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922, ISO 49, EN 10242 e EN 1542 ferro Galvanizado, Rosca: Bsp.	TUPY	Pç.	75	61,44	4.608,00
51	LUVA GALVANIZADA 1 1/4" São produzidas em ferro maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922, ISO 49, EN 10242 e EN 1542 ferro Galvanizado, Rosca: Bsp.	TUPY	Pç.	150	14,71	2.206,50
52	LUVA GALVANIZADA 1 1/2" São produzidas em ferro maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922, ISO 49, EN 10242 e EN 1542 ferro Galvanizado, Rosca: Bsp.	TUPY	Pç.	225	16,87	3.795,75
53	LUVA GALVANIZADA 2" São produzidas em ferro maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922, ISO 49, EN 10242 e EN 1542 ferro Galvanizado, Rosca: Bsp.	TUPY	Pç.	225	24,00	5.400,00
54	Luva de união galvanizada 3", aplicada para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral, que seja produzida de acordo com especificações técnicas Brasileiras e internacionais, são fabricadas com acabamento galvanizado e classe de pressão de 150 lbf/pol².	TUPY	Pç.	75	202,74	15.205,50
55	Luva de união galvanizada 2", aplicada para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral, que seja produzida de acordo com especificações técnicas Brasileiras e internacionais, são fabricadas com acabamento galvanizado e classe de pressão de 150 lbf/pol².	TUPY	Pç.	150	50,79	7.618,50
56	Luva de união galvanizada 1 1/4", aplicada para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral, que seja produzida de acordo com especificações técnicas Brasileiras e internacionais, são fabricadas com acabamento galvanizado e classe de pressão de 150 lbf/pol².	TUPY	Pç.	225	35,00	7.875,00
57	Luva de união galvanizada 1 1/2", aplicada para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral, que seja produzida de acordo com especificações técnicas Brasileiras e internacionais, são fabricadas com acabamento galvanizado e classe de pressão de 150 lbf/pol².	TUPY	Pç.	225	40,66	9.148,50



58	Luva de Redução Roscavel e Soldável PVC 25x20mm ou 3/4"x1/2" cor marrom norma técnica NBR 5648.	TIGRE	Pç.	150	1,31	196,50
59	Luva Marrom PVC Roscavel e Soldável 20mm ou 1/2", norma técnica NBR 5648.	PLASTILIT	Pç.	225	0,73	164,25
60	REGISTRO METALICO ESFERA 4" Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço zincado ou borboleta em alumínio.	MGA	Pç.	75	703,38	52.753,50
61	REGISTRO METALICO ESFERA 3", Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço zincado ou borboleta em alumínio.	MGA	Pç.	38	488,36	18.557,68
62	REGISTRO METALICO ESFERA 2", Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço zincado ou borboleta em alumínio.	MGA	Pç.	150	240,00	36.000,00
63	REGISTRO METALICO ESFERA 1 1/4", Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço zincado ou borboleta em alumínio.	MGA	Pç.	150	195,08	29.262,00
64	REGISTRO METALICO ESFERA 1 1/2", Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço zincado ou borboleta em alumínio.	MGA	Pç.	225	205,00	46.125,00
65	Distribuidor de registro de gaveta 150mm gaveta, Corpo e castelo em ferro fundido nodular conforme ABNT NBR 6916 FE 42012, Vedação em bronze, aste não ascendente em aço inoxidável acionada por volante ou cabeçote. Vedação da haste com câmara de gaxeta ou anéis O-ring.	METALURGICA BRUSANTIN	Pç.	6	900,00	5.400,00
66	Adaptador Marrom PVC 32mm ou 1", Roscavel e Soldável, norma técnica NBR 5648, cor marrom.	TIGRE	Pç.	225	1,92	432,00
67	Nípel Roscavel Tigre 3/4", branco, fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, temperatura máxima de trabalho: 20°C.	TIGRE	Pç.	225	1,54	346,50
68	Nípel Roscavel Tigre 1/2", branco, fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, temperatura máxima de trabalho: 20°C.	TIGRE	Pç.	225	0,97	218,25
69	Adaptador Soldável Com Flange Anel Para Caixa D'água 25mm marrom.	TIGRE	Pç.	225	9,76	2.196,00



70	Arco de serra regulável.	AJAX	Pç.	38	19,00	722,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						528.613,88

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
71	Tubo PVC esgoto 150mm fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	LUPERPLAS	Pç.	50	289,90	14.495,00
72	Tubo PVC esgoto 100mm, fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	LUPERPLAS	Pç.	75	95,50	7.162,50
73	Joelho PVC 90° esgoto 50mm, material PVC, norma técnica NBR 5688	FORTLEV	Pç.	75	2,71	203,25
74	Tee PVC esgoto 50mm, material PVC, norma técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	50	4,95	247,50
75	Luva união PVC esgoto 150mm, material PVC, norma técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	50	32,12	1.606,00
76	Caps. PVC esgoto 150mm, fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	50	21,58	1.079,00
77	Caps. PVC esgoto 100mm, fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	50	8,44	422,00
78	Caps. PVC esgoto 50mm, fabricados em PVC na cor branca, 6m, Norma Técnica NBR 5688.	FORTLEV	Pç.	50	4,88	244,00
79	Fita veda rosca 18x25m, para uso em água quente e fria, cor branca, tipo do material teflon, Composição: 99% a base de resina, politetrafluoroetileno PTFE não sintetizado, Espessura mínima: 0,07 mm, Atende às normas: BS 7786; ASTM D 6585 - Tipo I e ABNT 16368, Estado físico: sólido, Temperatura de aplicação: -197° até 260°C, produto não inflamável, baixa reatividade química, suportando líquidos e gases utilizados em instalações industriais, dentre os quais ácidos, bases, lubrificantes combustíveis, gases etc.	PULVITEC	Pç.	37	5,63	208,31
80	Adesivo PVC 850gr produto a base de mistura de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC, produto inflamável com vapores tóxicos, materiais oxidantes, forte com cloro líquido e oxigênio concentrado, teor de voláteis 86%, estado físico líquido, PH, não aplicável solvente não aquoso.	KRONA	Pç.	12	32,29	387,48
81	Adesivo PVC 75 g, produto a base de mistura de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC, produto inflamável com vapores tóxicos, materiais oxidantes, forte com cloro líquido e oxigênio concentrado, teor de voláteis 86%, estado físico líquido, PH, não aplicável solvente não aquoso.	TEKBOND	Pç.	50	5,13	256,50
82	Adesivo PVC 17g, produto a base de mistura de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC, produto inflamável com vapores tóxicos, materiais oxidantes, forte com cloro líquido e oxigênio concentrado, teor de voláteis 86%, estado físico líquido, PH, não aplicável solvente não aquoso.	PULVITEC	Pç.	75	2,76	207,00
83	Registro esfera PVC 110mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	30	280,00	8.400,00
84	Registro esfera PVC 60mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	37	39,77	1.471,49
85	Registro esfera PVC 50mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	12	25,78	309,36
86	Registro esfera PVC 25mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	12	11,65	139,80
87	Registro esfera PVC 20mm, na cor Marrom, material plástico tipo PVC, norma técnica NBR 11306.	KRONA	Pç.	12	7,84	94,08
88	Tubo PVC soldável 110mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	25	335,92	8.398,00
89	Tubo PVC soldável 50mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	75	75,34	5.650,50
90	Tubo Soldável 32mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	62	42,79	2.652,98
91	Tubo Soldável 25mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	25	19,98	499,50



92	Tubo Soldável 20mm, com 6 metros.	LUPERPLAS	Pç.	25	17,25	431,25
93	Joelho 45° Soldável 20mm / 1/2", na cor marrom, norma técnica NBR 5648.	TIGRE	Pç.	25	0,50	12,50
94	Joelho 45° Soldável 32mm / 3/4", na cor marrom, norma técnica NBR 5648.	TIGRE	Pç.	25	0,50	12,50
95	Joelho 45° Soldável 25mm / 3/4", na cor marrom, norma técnica NBR 5648.	TIGRE	Pç.	25	0,50	12,50
96	Joelho 45° Soldável 50mm, na cor marrom norma técnica NBR 5648.	FORTLEV	Pç.	75	5,19	389,25
97	Joelho 90° soldável 50mm, marrom, norma técnica NBR 5648.	FORTLEV	Pç.	75	4,78	358,50
98	Joelho 90° soldável 32mm / 3/4", marrom, norma técnica NBR 5648.	KRONA	Pç.	75	2,84	213,00
99	Joelho 90° soldável 25mm / 3/4", marrom, norma técnica NBR 5648.	FORTLEV	Pç.	75	1,86	139,50
100	Joelho 90° soldável 20mm / 1/2", marrom, norma técnica NBR 5648.	FORTLEV	Pç.	25	0,90	22,50
101	Tê 90° Soldável 32mm marrom, material em PVC.	TIGRE	Pç.	25	2,56	64,00
102	Tê 90° Soldável 25mm marrom, material em PVC.	TIGRE	Pç.	75	1,46	109,50
103	Tê 90° Soldável 20mm marrom, material em PVC.	TIGRE	Pç.	50	1,21	60,50
104	Luva de soldável de 110mm, norma técnica NBR 5648, cor marrom, composição PVC.	KRONA	Pç.	50	49,25	2.462,50
105	Luva de soldável de 50mm, norma técnica NBR 5648, cor marrom, composição PVC.	KRONA	Pç.	75	4,18	313,50
106	Luva de soldável de 32mm, norma técnica NBR 5648, cor marrom, composição PVC.	KRONA	Pç.	75	1,95	146,25
107	Luva união soldável 25mm norma técnica NBR 5648, cor marrom, composição PVC.	KRONA	Pç.	75	1,15	86,25
108	Luva de soldável de 20mm, norma técnica NBR 5648, cor marrom, composição PVC.	KRONA	Pç.	75	0,90	67,50
109	Cap. soldável 50mm marrom, norma técnica NBR 5648, cor marrom composição PVC.	FORTLEV	Pç.	25	4,08	102,00
110	Cap. soldável 32mm marrom, norma técnica NBR 5648, cor marrom composição PVC.	FORTLEV	Pç.	50	2,21	110,50
111	Cap. soldável 25mm marrom, norma técnica NBR 5648, cor marrom composição PVC.	FORTLEV	Pç.	25	1,50	37,50
112	Cap. soldável 20mm marrom, norma técnica NBR 5648, cor marrom composição PVC.	FORTLEV	Pç.	75	1,29	96,75
113	Tubo PVC roscavel 2".	PLASTUBOS	Pç.	50	153,32	7.666,00
114	Tubo PVC roscavel 1 1/2".	PLASTUBOS	Pç.	75	122,59	9.194,25
115	Tubo PVC roscavel 1 1/4".	PLASTUBOS	Pç.	50	93,59	4.679,50
116	Tubo PVC roscavel 1".	PLASTUBOS	Pç.	37	66,40	2.456,80
117	CURVA GALVANIZADA FEMEA 2" - Pressão de Trabalho (Lbs): Até 120°C: 360 lbs / Até 300°C: 290LBS.	IPC	Pç.	50	91,53	4.576,50
118	CURVA GALVANIZADA FEMEA 1 1/2" - Pressão de Trabalho (Lbs): Até 120°C: 360 lbs / Até 300°C: 290LBS.	IPC	Pç.	50	56,12	2.806,00
119	CURVA GALVANIZADA FEMEA 1 1/4" - Pressão de Trabalho (Lbs): Até 120°C: 360 lbs / Até 300°C: 290LBS.	IPC	Pç.	50	50,89	2.544,50
120	LUVA GALVANIZADA 3" São produzidas em ferro maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922, ISO 49, EN 10242 e EN 1542 ferro Galvanizado, Rosca: Bsp.	TUPY	Pç.	25	61,44	1.536,00
121	LUVA GALVANIZADA 1 1/4" São produzidas em ferro maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922, ISO 49, EN 10242 e EN 1542 ferro Galvanizado, Rosca: Bsp.	TUPY	Pç.	50	14,71	735,50
122	LUVA GALVANIZADA 1 1/2" São produzidas em ferro maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922, ISO 49, EN 10242 e EN 1542 ferro Galvanizado, Rosca: Bsp.	TUPY	Pç.	75	16,87	1.265,25



123	LUVA GALVANIZADA 2" São produzidas em ferro maleável preto, em conformidade com as normas ABNT NBR 6590, ISO 5922, ISO 49, EN 10242 e EN 1542 ferro Galvanizado, Rosca: Bsp.	TUPY	Pç.	75	24,00	1.800,00
124	Luva de união galvanizada 3", aplicada para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral, que seja produzida de acordo com especificações técnicas Brasileiras e internacionais, são fabricadas com acabamento galvanizado e classe de pressão de 150 lbf/pol ² .	TUPY	Pç.	25	202,74	5.068,50
125	Luva de união galvanizada 2", aplicada para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral, que seja produzida de acordo com especificações técnicas Brasileiras e internacionais, são fabricadas com acabamento galvanizado e classe de pressão de 150 lbf/pol ² .	TUPY	Pç.	50	50,79	2.539,50
126	Luva de união galvanizada 1 1/4", aplicada para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral, que seja produzida de acordo com especificações técnicas Brasileiras e internacionais, são fabricadas com acabamento galvanizado e classe de pressão de 150 lbf/pol ² .	TUPY	Pç.	75	35,00	2.625,00
127	Luva de união galvanizada 1 1/2", aplicada para a condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral, que seja produzida de acordo com especificações técnicas Brasileiras e internacionais, são fabricadas com acabamento galvanizado e classe de pressão de 150 lbf/pol ² .	TUPY	Pç.	75	40,66	3.049,50
128	Luva de Redução Roscavel e Soldável PVC 25x20mm ou 3/4"x1/2" cor marrom norma técnica NBR 5648.	TIGRE	Pç.	50	1,31	65,50
129	Luva Marrom PVC Roscavel e Soldável 20mm ou 1/2", norma técnica NBR 5648.	PLASTILIT	Pç.	75	0,73	54,75
130	REGISTRO METALICO ESFERA 4" Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço zincado ou borboleta em alumínio.	MGA	Pç.	25	703,38	17.584,50
131	REGISTRO METALICO ESFERA 3", Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço zincado ou borboleta em alumínio.	MGA	Pç.	12	488,36	5.860,32
132	REGISTRO METALICO ESFERA 2", Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço zincado ou borboleta em alumínio.	MGA	Pç.	50	240,00	12.000,00
133	REGISTRO METALICO ESFERA 1 1/4", Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço	MGA	Pç.	50	195,08	9.754,00



	zincado ou borboleta em alumínio.					
134	REGISTRO METALICO ESFERA 1 1/2", Rosca: ISO 7/1 (DIN 2999), Pressão de trabalho: MOP 5-20, temperatura de trabalho da família gás 1-2-3 de -20 a +60 °C - para gás, de -30 a +120 °C - para água, Corpo em latão UNI EN 12165 CW617N niquelado, esfera em latão UNI EN 12165 CW617N cromado, vedação P.T.F.E. puro, haste em latão UNI EN 12164 CW614N, vedação da haste anéis de borracha HNBR70 amarelo, anel antifricção P.T.F.E, porca em aço zincado, alavanca em aço zincado ou borboleta em alumínio.	MGA	Pç.	75	205,00	15.375,00
135	Distribuidor de registro de gaveta 150mm gaveta, Corpo e castelo em ferro fundido nodular conforme ABNT NBR 6916 FE 42012, Vedação em bronze, aste não ascendente em aço inoxidável acionada por volante ou cabeçote. Vedação da haste com câmara de gaveta ou anéis O-ring.	METALURGICA BRUSANTIN	Pç.	2	900,00	1.800,00
136	Adaptador Marrom PVC 32mm ou 1", Roscavel e Soldável, norma técnica NBR 5648, cor marrom.	TIGRE	Pç.	75	1,92	144,00
137	Nípel Roscavel Tigre 3/4", branco, fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, temperatura máxima de trabalho: 20°C.	TIGRE	Pç.	75	1,54	115,50
138	Nípel Roscavel Tigre 1/2", branco, fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila, temperatura máxima de trabalho: 20°C.	TIGRE	Pç.	75	0,97	72,75
139	Adaptador Soldável Com Flange Anel Para Caixa D'água 25mm marrom.	TIGRE	Pç.	75	9,76	732,00
140	Arco de serra regulável.	AJAX	Pç.	12	19,00	228,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						175.711,62

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 704.325,50 (setecentos e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de execução, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 085/2021-CEL/SEVOP/PMM;
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual;
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência da execução do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 7 O Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM é o órgão gestor da presente Ata;
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será os servidores JOSAFÁ FREITAS DE CARVALHO, Coordenador II, Portaria N.º 074/2018-SSAM (fiscal titular), e MAGDENBERG SOARES TEIXEIRA, Diretor Administrativo, Financeiro e Contábil, Portaria N.º 123/2020-SSAM (fiscal substituto), ambos lotados no Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme Decreto Municipal n.º 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 085/2021-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal n.º 013/2021, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos;



- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Diretor Presidente, nos termos do Decreto Municipal n.º 013/2021;
- 13 A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM, desde que devidamente comprovada à vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22, do Decreto Municipal n.º 013/2021;
- 14 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução n.º 11.535 e Resolução n.º 11.536/TCM, de 2014).

Marabá-PA, 30 de Fevereiro de 2022.


SERVIÇO DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
CNPJ: 05.555.362/0001-62
MÚCIO ÉDER ANDALÉCIO
CPF: 445.863.536-00
Contratante


IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.559.714/0002-80
Contratada